
                                 

平成 29 年 7 月 
 
医療関係者 各位 

 
 

 
 

医療用医薬品添付文書集 作成終了のお知らせ 

 
謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社製品につきまして格別のお引き立てを賜わり、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、弊社では「医療用医薬品添付文書集（以下、添付文書集）」を毎年お届けして参りまし

たが、本年度より作成及びご提供を終了することといたしましたので、ご案内申し上げます。 

2014 年の医薬品医療機器等法改正により安全対策が強化され、製造販売業者は最新の知見に

基づき添付文書を作成し、厚生労働大臣に届出、医薬品医療機器総合機構（以下、機構）の

ホームページにて公表することが義務付けられました。 

弊社はこれまで添付文書集を年１回発刊して参りましたが、弊社製品では年間半数近くの添

付文書が改訂されており、いくつかの製品では添付文書集の記載内容と最新の情報とが異な

る可能性がございます。また、インターネットを介した電子的手段による網羅的な情報提供

の環境が整ってきた昨今の状況を踏まえ、この度、添付文書集の作成を終了させていただく

運びとなりました。 

 

なお、弊社製品の添付文書につきましては、弊社医療関係者向け情報サイト及び機構ホーム

ページの医療用医薬品情報検索に最新情報を掲載しております。 

今後はこちらのホームページをご参照いただければ幸甚に存じます。 

引き続き、適正かつ最新の情報提供に努めて参りますので、ご理解の程何卒よろしくお願い

申し上げます。 

謹白 

 

＜ 添付文書情報掲載ウェブサイト ＞ 

○沢井製薬医療関係者向け情報サイト  

https://www.sawai.co.jp/medical/ 

○医薬品医療機器総合機構ホームページ 医療用医薬品情報検索 

http://www.pmda.go.jp/PmdaSearch/iyakuSearch/ 

 
問い合わせ先：沢井製薬株式会社 安全管理部 (TEL 06-6105-5816) 


